
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUJA 

per le scuole dell’Infanzia e Primarie dei Comuni di Buja e Treppo Grande e  

per la Scuola Secondaria di I° grado del Comune di BUJA 

Via Brigata Rosselli, 6  -  33030 BUJA (Ud)  - Tel. 0432/960232 - Fax 0432/961714 - cod. fisc. 82000500304 

Sito internet   www.icbuja.edu.it e-mail   UDIC82800X@istruzione.it 

 

 
Prot. e data vedi segnatura 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Procedura selezione pubblica per l’individuazione di ESPERTO MADRE LINGUA INGLESE 

per percorsi di lettura animata e conversazione, approfondimento della lingua inglese rivolti 

agli alunni di scuola primaria e secondaria dell’Istituto Comprensivo di Buja (UD)                       

a.s. 2019/2020. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.lgs 165/2001 artt. 7 comma 6 e seguenti su potere di organizzazione della 
Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze 
cui non può fare fronte con personale in servizio; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa dell’ a.s. 2019/2020 debitamente approvato dagli 
OO.CC.; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2019, approvato con delibera n. 21 del 28/02/2019; 
VISTO il Regolamento dell’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’ acquisizione di beni e 

forniture approvato del C.d.I. approvato con delibera n. 8 del 30/09/2019; 
RILEVATA I' esigenza individuare esperto a cui affidare eventuale incarico per la figura 

professionale di docente madrelingua inglese per percorsi di lettura animata e 

conversazione, approfondimento della lingua inglese rivolti agli alunni di scuola 

primaria e secondaria dell’Istituto Comprensivo di Buja (UD); 

VERIFICATA l’impossibilità di utilizzare risorse umane interne in quanto non ci sono 
professionalità specifiche che rispondano alle necessità dell’attività didattica di cui 
all’oggetto; 

ACCERTATA la copertura finanziaria;  

DETERMINA 

Articolo 1 
Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 
 
Articolo 2 
Di dare avvio alla selezione pubblica per l’individuazione di esperti di madre lingua inglese, con 

provata e documentata esperienza nel campo di riferimento, con i quale stipulare contratto di 

prestazione d’opera intellettuale per la realizzazione di percorsi di lettura animata, conversazione e 

UDIC82800X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007426 - 12/11/2019 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUJA 

per le scuole dell’Infanzia e Primarie dei Comuni di Buja e Treppo Grande e  

per la Scuola Secondaria di I° grado del Comune di BUJA 

Via Brigata Rosselli, 6  -  33030 BUJA (Ud)  - Tel. 0432/960232 - Fax 0432/961714 - cod. fisc. 82000500304 

Sito internet   www.icbuja.edu.it e-mail   UDIC82800X@istruzione.it 

 

 
approfondimento di lingua inglese rivolto agli alunni di scuola primaria e secondaria dell’Istituto 

Comprensivo di Buja (UD); 

Articolo 3 

Il compenso orario stabilito per le ore di lezione è pari a:  

  
 max € 50,00 orari al lordo della ritenuta d’acconto e di ogni ulteriore onere, per gli 

esperti esterni (estranei all’amministrazione); 
 

 
Articolo 4 
Il criterio di scelta è dato dalla valutazione dei titoli posseduti e delle esperienze professionali 

pregresse. L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola candidatura; 

 

Articolo 5 
La presente determina è pubblicata sul sito web dell’Istituto (sezione Amministrazione 
Trasparente), ai sensi del D.Lgs 33/2013. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Flavia Fasan 

 

 

UDIC82800X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007426 - 12/11/2019 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA


		2019-11-13T12:20:53+0100
	FASAN FLAVIA




